
Městský úřad Bučovice 
Odbor životního prostředí 

Jiráskova 502, 685 01  Bučovice 

1 

 

Vyřizuje: Ing. Věra Veselá 

Váš dopis zn:  

Ze dne:  Dle rozdělovníku 

Naše zn/ČJ: MUB/OŽP-13251/2017 ves 

Spisová značka: OŽP-8649/2016-ves 

Datum: 16. 03. 2017 

 
V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

O Z N Á M E N Í   

zahájení vodoprávního řízení bez místního šetření a ústního jednání 

  
Městský úřad Bučovice,  odbor  životního prostředí a stavebního úřadu, jako věcně příslušný 

vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2, písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako  

speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), místně příslušný správní orgán podle 

ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů,  

 

o z n a m u j e 

 

v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu, že 

dne 20. 10. 2016 bylo na návrh žadatele, kterým je  

 

- Obec Letonice, IČ 00291986, se sídlem 1. Máje 112, 683 35 Letonice, 
 

ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno vodoprávní řízení ve věci vydání 

stavebního povolení podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 stavebního zákona pro stavbu 

„Výstavba rodinných domů Letonice, technická a dopravní infrastruktura,  

stavba I – lokalita Horany“, a to těchto stavebních objektů: 

SO 02 Kanalizace splašková, 

SO 03 Kanalizace dešťová, 

SO 04 Vodovod – pitná voda, 

na pozemcích p. č. KN 114/1, 116/7, 116/22, 3887/1, st. 454/1, 3887/5, 3884/1, 3883/6, 

3883/5, 3883/7, 3883/8, 3883/9, 3883/10, 3883/11, 3883/1, 3883/12, 3883/13, 3883/14, 

3883/15, 3883/16, 3883/3, 3883/17, 3882/3, 6637, 5815, 5827/2, 5830, 5831, 5832, 114/2, 

5834, 3883/26 v k. ú. Letonice, obec Letonice, kraj Jihomoravský, okres Vyškov, č.h.p. 4-15-

03-0520-00-0, HGR 2230 Vyškovská brána, oblast povodí Dyje, vodní útvar Litava (Cézava) 

od toku Litenčický potok po Rakovec, HGR 2230 Vyškovská brána. 

 

 



 2 

Vzhledem k tomu, že, předložené podklady a stanoviska nestačily k  řádnému posouzení 

žádosti, bylo usnesením č. j. MUB/OŽP-33945/2016 ves ze dne 27. 10. 2016 řízení přerušeno 

spolu s výzvou k odstranění nedostatků podání. Následně byla pod č. j. MUB/OŽP-6537/2017 

ves ze dne 31. 1. 2017 prodloužena lhůta k doplnění podání. Dne 28. 2. 2017 byla žádost 

doplněna o požadované podklady, zároveň žadatel upravil svoji žádost, a tím byly splněny 

podmínky pro pokračování ve vodoprávním řízení. 

Stavba byla umístěna rozhodnutím č. 9/2009, které vydal MÚ Bučovice, stavební úřad pod                       

č. j. 286/09/výst/GA ze dne 1. 6. 2009, které nabylo právní moci ke dni 23. 7. 2009. Územní 

rozhodnutí nepozbylo platnosti, neboť část stavby byla vodoprávně povolena MěÚ Bučovice, 

OŽP pod č. j. ŽP/VOD/579.2/10/OB ze dne 16. 6. 2010 a zkolaudována pod č. j. 

ŽP/VOD/405.2/11/OB ze dne 20. 4. 2011.   

Vzhledem k tomu, že jsou vodoprávnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost 

poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 112 

odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě a současně stanovuje  

lhůtu 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, 

ve které mohou účastníci řízení uplatnit své námitky popř. důkazy. Dotčené orgány uplatní 

svá závazná stanoviska ve stejné lhůtě. K později uplatněným závazným stanoviskům, 

námitkám popř. důkazům nebude přihlédnuto.   

Účastníci řízení mohou nahlédnout do podkladů, které jsou předmětem řízení na Městském 

úřadě v Bučovicích, 3 patro - podkroví, dveře č. 300, v úřední dny (pondělí                                

a středa od 8.00 do 17.00 h), v ostatní dny po telefonické domluvě.  

Po stanovené lhůtě bude možné se seznámit s úplnými podklady pro vydání rozhodnutí. 

Zdejší správní orgán předpokládá vydání rozhodnutí po 3 dnech od uplynutí doby pro 

uplatnění námitek, aby byly dodrženy zákonné lhůty pro jeho vydání. 

Zároveň do doby vydání rozhodnutí mají účastníci řízení možnost vyjádřit se                                

k podkladům pro rozhodnutí, viz § 36 odst. 3 správního řádu.  

Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s § 33 správního řádu zastupovat. Zmocnění                    

k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena do spisu jako jeho 

nedílná součást. 

Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění                 

a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 

vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 

odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě viz § 114 odst. 1 stavebního zákona. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve 

větě první, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny 

při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření                   

o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 

Popis stavebních objektů: 

SO 02 – Kanalizace splašková  

V rámci stavebního objektu dojde k prodloužení stávající kanalizace pro veřejnou potřebu, 

která byla vybudována v rámci I. etapy, a to napojením na šachtu Šs3. Budou vybudovány 

stoky S1 dl. 266,83 m, S2 dl 17,37 m, S3 dl 9,71 m. Stoky budou z potrubí DN 300, materiál 

PP SN12. Revizní šachty budou betonové prefabrikované s prefabrikovanými dny 



 3 

s litinovými poklopy. V rámci stavby budou vysazeny odbočné tvarovky pro možnost 

napojení domovních přípojek.  Celková délka stok cca 294 m. 

Stoka S1 křižuje ve východní části stávající výtlak splaškové kanalizace. Tento výtlak bude 

přerušen a v místě přerušení bude zřízena revizní šachta Šs7a na stoce S1, do které bude 

výtlak napojen. Zbývající část potrubí výtlaku k potoku bude zrušena. 

Účel užívání stavby: odvádění splaškových odpadních vod na ČOV Letonice 

 

SO 03 - Kanalizace dešťová  

V rámci stavebního objektu dojde k prodloužení dešťové kanalizace, která byla vybudována 

v rámci I. etapy, s jejím vyústěním do Letonického potoka, a to napojením na šachtu Šd5. Pro 

odvedení dešťových vod jsou navrženy stoky D1 – D4, do kterých budou přípojkami 

napojeny jednotlivé nemovitosti a uliční vpuště. Stoky budou z potrubí DN 300 a DN 400, 

materiál PP SN12.  Celková délka stoky D1 bude cca 266,61 m (DN 300 – cca 94,05 m,               

DN 400 cca 172,56 m), stoka D2 DN 300 – dl. 18,48 m, stoka D3 DN 300 – dl. 9,67 m, stoka 

D4 DN 300 – dl. 60,0m. Celková délka dešťových stok bude činit cca 355 m. Revizní šachty 

na stokách a dešťové vpustě budou provedeny z betonových prefabrikátů kryté litinovými 

poklopy a mřížemi. Stávající šachta Šd5 je provedena jako spadištní. Stoky budou vedeny 

převážně v obslužné komunikaci v souběhu s ostatními sítěmi. Krátké stoky D2 a D3 jsou 

navrženy pro možnost napojení další etapy výstavby, která je uvažována jižně od I. stavby. 

Část dešťových vod bude stokou D4 napojena do stávající kanalizace vedené spojovací 

uličkou do ulice U hřiště. Stoky budou ukončeny revizními šachtami, nátoky do těchto stok 

budou dočasně zaslepeny. 

Účel užívání stavby: odvádění dešťových vod do toku Letonický potok 

SO 04 – Vodovod – pitná voda 

V rámci stavebního objektu dojde k prodloužení stávajícího vodovodu DN 100, který je veden 

v ul. 9. května a v předstihu vybudovaného vodovodu výstavby v ul. U hřiště. Nový 

vodovodní řad V1 DN 100 bude veden v nové obslužné komunikaci podél nových RD 

v souběhu s ostatními inženýrskými sítěmi až k místu propojení na stavbu v ulici U hřiště. 

Napojení na stávající vodovod (bod L1) bude provedeno pomocí vsazené odbočky. V místě 

napojení budou osazena sekční šoupata se zemní teleskopickou zákopovou soupravou                         

a samonivelačním poklopem. Celková délka nového vodovodního řadu V1 bude cca               

348,76 m. 

Pro napojení výhledové výstavby v jižní část území bude proveden řad V1-1, který bude 

přetažen přes obslužnou komunikaci do nezpevněné plochy, kde bude zakončen podzemním 

hydrantem a bude zaslepen. V místě napojení bude osazeno sekční šoupě se zemní 

teleskopickou zákopovou soupravou a samonivelačním poklopem. Řad V1-1 dl. 11,08 m.  

Nové řady budou provedeny z trub PE100RC SDR 11 DN 100. Na vodovodu bude osazen 

podzemní hydrant s dvojím jištěním pro odvzdušnění a odkalení.  Orientační tabulky                            

a sloupky budou instalovány po dokončení výstavby vodovodních řadů. 

Účel užívání stavby: zásobování obyvatelstva pitnou vodou 

Další podrobnosti jsou uvedeny v PD „Výstavba rodinných domů Letonice, technická                           

a dopravní infrastruktura, stavba I – lokalita Horany, zpracoval Ing. Miroslav Vaškovič, 

Srbská 21, 612 00 Brno, IČ 642 85561, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 

ČKAIT – 1000958, spolupracoval Vilém Gottwald, Bučovice, autorizovaný technik pro 



 4 

vodohospodářské stavby, specializace stavby zdravotnětechnické, ČKAIT – 1003479, z data 

05/2016.  

Žadatel předložil tyto doklady: 

- Žádost o stavební povolení ze dne 20. 10. 2016; 

- PD – „Výstavba rodinných domů Letonice, technická a dopravní infrastruktura, stavba 

I – lokalita Horany“, a to těchto stavebních objektů: SO 02 Kanalizace splašková,                      

SO 03 Kanalizace dešťová, SO 04 Vodovod – pitná voda – zpracovatel Ing. Miroslav 

Vaškovič, Srbská 21, 612 00 Brno, IČ 64285561, autorizovaný inženýr pro 

vodohospodářské stavby, ČKAIT – 1000958, z data 05/2016, spolupracoval Vilém 

Gottwald, autorizovaný technik pro vodohospodářské stavby, specializace stavby 

zdravotnětechnické, ČKAIT – 1003479; 

- Územní rozhodnutí č. 9/2009, které vydal MěÚ Bučovice, stavební úřad pod č. j. 

286/09/výst/GA ze dne 1. 6. 2009, nabytí právní moci ke dni 23. 7 2009; 

- Vodoprávní povolení, které vydal MěÚ Bučovice, OŽP pod č. j. 

ŽP/VOD/579.2/10/OB ze dne 16. 6. 2010 (stavba II – lokalita ul. U Hřiště, část stavby 

I – lokalita Horany); 

- Kolaudační souhlas, který vydal MěÚ Bučovice, OŽP pod č. j. ŽP/VOD/405.2/11/OB 

ze dne 20. 4. 2011 (stavba II – lokalita ul. U Hřiště, část stavby I – lokalita Horany“; 

- Vyjádření CETIN a. s. – č. j. 695379/16 ze dne 30. 8. 2016; 

- Vyjádření E.ON Servisní, s.r.o. – zn. L14369-16138032 ze dne 2. 9. 2016; 

- Vyjádření VaK Vyškov, a.s. – zn. 2016-02207/20162104/TÚ/so ze dne 26. 7. 2016; 

- Stanovisko VaK Vyškov, a.s. – n. 2016-01937/06880/TÚ/so ze dne 29. 6. 2016; 

- Quantum a. s. – č. j. 136/MD/2016 ze dne 26. 5. 2016; 

- Krajské ředitelství Policie Jmk – č. j. KRPB-47887-4/ČJ-2016-061206-POK ze dne                

8. 4. 2016; 

- Vyjádření MěÚ Bučovice, OŽP a SÚ – č. j. MUB/OŽP-11684/2016-spu ze dne                 

8. 6. 2016; 

- Vyjádření MěÚ Bučovice, odbor dopravy – č. j. MUB/OD-14349/2016 kna ze dne           

23. 6. 2016; 

- Závazné stanovisko KHS Vyškov – č. j. KHSJM29714/2016/VY/HOK ze dne                    

17. 6. 2016; 

- Plán kontrolních prohlídek stavby; 

- Doplnění podání ze dne 28. 2. 2017: 

- Upravená žádost; 

- Smlouva s vlastníky dotčených pozemků; 

- Soupis dotčených pozemků stavbou a soupis sousedních pozemků; 

- Smlouva o zajištění provozování vodovodu; 

- Vyjádření provozovatele kanalizace – Obec Letonice; 

- Stanovisko HZS Vyškov – č. j. HSBM-8-19-6/6-POKŘ-2016 ze dne 31. 10. 2016; 

- Vyjádření MěÚ Bučovice, OŽP a SÚ, odd. stavebního úřadu dle ust. § 15 odst. 2 

stavebního zákona č. j. MUB/OSÚ-11239/2017 gal ze dne 27. 2. 2017; 

- Souřadnice X, Y souřadnicovém systému JTSK jednotlivých řadů;     

- Hydrotechnické výpočty k objektu dešťové kanalizace. 

 

Při vymezování okruhu účastníků řízení v případě vydání stavebního povolení vodoprávní 

úřad postupoval podle ustanovení § 109 stavebního zákona. 

 

 

 

 



 5 

 

                                                                                        

 

 

   Ing. Miloslav Babyrád 

                                                              vedoucí odboru životního prostředí a stavebního úřadu 

                                                                                   Městského úřadu Bučovice 

          v z. Dr. Ing. Alena Černá, v. r. 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Věra Veselá 

 

 

                                                                                             Městského úřadu Bučovice 

 

 

 

 

 
 

 

 

Vyvěšeno dne : …………………….                               Sejmuto dne : …………………….  

 

 

 

                 Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

Správní poplatek ve výši 3.000,- Kč dle položky č. 18 bod 1 písm. h) zákona č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích bude uhrazen na pokladně MÚ Bučovice nebo bankovním převodem 

nejpozději před vydáním rozhodnutí. 

 

 

Rozdělovník 

I. Na vyvěšení (úřední deska, internet)  po dobu 15 dnů  

 Městský úřad Bučovice - podatelna – zde 

 Obecní úřad Letonice - podatelna, Osvobození 112, 683 35 Letonice  

II. Účastníci vodoprávního řízení - § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou): 

 Obec Letonice, Osvobození 112, 683 35 Letonice, zastoupená společností 

QUANTUM, a.s., Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov, zastoupená panem Plášilem 

Davidem 

III. Účastníci vodoprávního řízení - § 27 odst. 2 správního řádu (veřejnou vyhláškou): 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k pozemkům, na kterých má být 

stavba prováděna:  Bajer Petr a Bajerová Klára, Bučovská 334, 683 35 Letonice, 

Hála Karel, 1. Máje 20, 683 35 Letonice, Obdržálek Pavel, Rašovice 26,                          

685 01 Bučovice, Pospíšil Jaroslav, Školní 341, 683 35 Letonice, Smetanová 

Petra, Muškátova 896/4, Jundrov, 637 00 Brno 

otisk 

úředního 

razítka 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, vodoprávní úřad v souladu s ust.                  

§ 144 správního řádu oznamuje zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou. 

Vodoprávní úřad žádá MÚ Bučovice a OÚ Letonice ve smyslu ust. § 25 správního řádu o vyvěšení tohoto 

dokumentu na úřední desce a zveřejnění též způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15-ti dnů, 

přičemž patnáctý den je považován za den doručení písemnosti. Po uplynutí stanovené lhůty žádáme o zaslání 

dokumentu s vyznačením potvrzení o vyvěšení a snětí zdejšímu vodoprávnímu úřadu. 



 6 

 Správci dotčených inženýrských sítí: Vodovody  a kanalizace Vyškov, a.s., E.ON 

Česká republika, a.s., Praha, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha, 

QUANTUM, a.s., Vyškov                           

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům nebo 

k sousedním stavbám (identifikace označením pozemků a staveb evidovaných                   

v katastru nemovitostí – účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f)):  p. č. KN 3888/1, 

st. 627, 3887/4, 3894/11, 3894/1, 3887/3, 116/6, 116/5, 3883/2, 3867/33, 5833, 

5829, 5828, 5827/1, 5826, 3883/27, st.633 v k. ú. Letonice  

IV. Dotčené orgány (doporučeně) 

 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, 

Zubatého č. p. 685/1, Zábrdovice, 614 00 Brno 14 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 

č. p. 1847/4, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

 MÚ Bučovice – OŽP a SÚ, odd. stavebního úřadu  – zde 

 MÚ Bučovice – OŽP a SÚ – zde 

 

 


		2017-03-16T10:35:36+0100
	Ing. Věra Veselá




